
/•

щ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
б июля 2022 года 518-пп

•  №  _ _ _
Иркутск

О внесении изменений в Положение о министерстве имущественных
отношений Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2021 года
№ 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2021 года
№ 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве имущественных отношений 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 30 сентября 2009 года № 264/43-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 29 пункта 7:
в абзаце третьем слова «в подпунктах 3, 5, 6 пункта 2 статьи 39.3» 

заменить словами «в подпунктах 3, 6 пункта 2 статьи 39.3»;
дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«принятие решений о предварительном согласовании предоставления 

земельных участков, об отказе в предварительном согласовании 
предоставления земельных участков, о предоставлении земельных участков, 
об отказе в предоставлении земельных участков в случаях и порядке, 
предусмотренных статьей 3.7 Федерального закона от 25 октября 2001 года 
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации»;»;

дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«принятие решений о предварительном согласовании предоставления 

земельных участков, об отказе в предварительном согласовании 
предоставления земельных участков, о предоставлении земельных участков, 
об отказе в предоставлении земельных участков в случаях и порядке, 
предусмотренных статьей 3.8 Федерального закона от 25 октября 2001 года 
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации»;»;

2) пункт 131 изложить в следующей редакции:
«13 \  В случае служебной необходимости заместители министра имеют 

право подписывать документы, исходящие из министерства.



В случае служебной необходимости распоряжения министерства могут 
быть изданы путем их подписания заместителем министра.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Положения, предусмотренные абзацами пятым, шестым подпункта 1 
пункта 1 настоящего постановления действуют до 1 марта 2031 года.

Положения, предусмотренные абзацами третьим, четвертым подпункта 
1 пункта 1 настоящего постановления, действуют до 1 сентября 2026 года.

Действие абзацев третьего, четвертого подпункта 1 пункта 1 
настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора I
Иркутской области -  Председатель мЦк. j  /
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

